73. Просклоняйте и переведите на русский язык сочетания: *is miles fortis, ea vox dulcis, illud opus immortāle*.

74. Вставьте в пропуск прилагательное *utīlis, e* (полезный) в нужной форме:

utīlis	utīle	utīlem	utīli	utīles	utilia	utilibus
---------------	--------------	---------------	--------------	---------------	---------------	-----------------

1. Nullus homo sine labōre ... vivēre debet. 2. Discipūlus librum ... legit. 3. Omnis ars ... est. 4. Ei flores ... sunt. 5. Ille homo consilium ... tibi dabit. 6. Labōre ... omnia vincuntur. 7. Laborībus ... honōres gignuntur. 8. Labōrem ... facit. 9. Ea dura, sed justa lex hominībus ...est. 10. Labōres ... honōres gignunt. 11. Ex herbis et florībus ...homīnes remedia praeparant. 12. E ferro instrumenta ... praeparantur. 13. Illud negotium ... est. 14. Labor ...

omnia vincit. 15. Et hominū, et puerōrum corpōra labōre ... firmantur. 16. Is homo librum de herbis et floribus ... scribit. 17. Multa animalium genēra hominibus ... sunt. 18. Tuum auxilium mihi ... erit. 19. Amicus me consilio ... saepe iuvat. 20. Aēr purus omnibus ... est. 21. Ille homo multis negotiis ... clarus est. 22. Multa metalla ... temporibus antīquis ignōta errant. 23. Libros ... legēre debēmus. 24. Multa consilia ... pater mihi dat. 25. Id exemplum omnibus ... est.

75. Согласуйте прилагательное *omnis, e* (весь, всякий) с существительными, приведенными в форме nom.sg. или nom.pl.

omnis	omnes	omnia	omne
-------	-------	-------	------

1. carmina	10. labōres	19. mos
2. civis	11. homīnes	20. animal
3. cives	12. flumen	21. ars
4. bellum	13. flumina	22. maria
5. artes	14. corpōra	23. flores
6. tempōra	15. flos	24. corpōra
7. orātor	16. miles	25. montes
8. nomina	17. milites	
9. labor	18. mores	

76. Составьте и просклоняйте словосочетания:

herba, ae f - salūber, bris, bre (лекарственная трава)

mare, is n - ingens, entis (огромное море)

consilium, i n - utilis, e (полезный совет)

civis, is m - fortis, e (смелый гражданин)

vita, ae f - brevis, e (короткая жизнь)

dominus, ī m – господин, confidens, entis – самодовольный

77. Переведите на русский язык.

A.

1. Non est facilis ad astra via. 2. Mores hominū dissimiles sunt. 3. Nemo omnia scire potest. 4. Omnes homines mortales sunt. 5. Commune periculum concordiam parit. 6. Vir bonus et sapiens super omnia pacem quaerit. 7. Nomina civium fortium semper memoria tenemus. 8. Naturam

mutāre difficīle est. 9. Dives est, qui sapiens est. 10. Multi flores hominībus utīles sunt.

B.

De Achille

Celēber est Achilles, filius Pelei regis et Thetīdis deae. Is particeps belli Trojāni erat. Celēbre est scutum Ahillis, celebria sunt arma. Et scutum et arma ei (ему) Hephaestus deus fabricat. Celēbris est celeritas Achillis. Celeritate suā incredibili et magno corpōris robōre Achilles Trojānis terribilis erat. Ira ejus (его) Graecis pernicioſa erat. Mors Patrocli, ejus amīci, Achilli dolōres acres dat. Ob id (из-за этого) Hectorē ad pugnam provōcat et virum fortem necat.